
L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA
Premesso :
che con propria determinazione n. 42 del 16.06.2020,si  provvedeva:

…omissis

di affidare alla ditta “De Santis Oreste”, con sede in Roccafluvione (AP), via Aletta n.1, c.f.-
DSNRST67P14H390W, P.Iva 01501620445, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016,
il “servizio di decespugliazione delle scarpate e cigli delle strade di pertinenza comunale” per il
periodo dal giugno luglio 2020, per un importo di € 2.600,00, oltre IVA 22% pari ad € 572,00, e
quindi per complessivi € 3.172,00;

di dare atto che il suddetto servizio verrà espletato alle seguenti condizioni:-

luogo della fornitura: strade e vie comunali del territorio del Comune di Palmiano –-
Palmiano capoluogo, Fraz.ne Castel San Pietro, C.da Caprignano, C.da Appoiano, C.da
Catasta, località Monterosso;
durata dell’affidamento: dal 22/06/2020 al 31/07/2020;-
corrispettivo: € 2.600,00 oltre IVA 22%;-
pagamenti: 30 gg dal ricevimento della fattura;-

di imputare la somma di complessivi € 3.172,00 all’annualità corrente al codice di bilancio-
10.05-1.03.02.09.012 capitolo 2008 art. 1;

di dare atto che il codice identificativo gara attribuito al presente affidamento è il seguente:-
ZC02D64613;

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 147

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 52  DEL 10-08-2020

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 52 del 10-08-2020  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO STAGIONALE RELATIVO AL=
LA "DECESPUGLIAZIONE SCARPATE E CIGLI DELLE STRADE
DI PERTINENZA COMUNALE-2020" LIQUIDAZIONE DITTA.



di dare atto:-
che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il sottoscritto, Responsabile-
dell’Area Tecnica Manutentiva e Vigilanza, Geom. Ortolani Emidio;
che non sussistono conflitti di interesse ed incompatibilità con i destinatari dell’atto;-

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta-
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs.
n.267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione;

…omissis

Dato Atto che la ditta  “De Santis Oreste”, con sede in Roccafluvione (AP), via
Aletta n.1, c.f. DSNRST67P14H390W, P.Iva 01501620445, ha fornito il servizio
di di decespugliazione delle scarpate e cigli delle strade di pertinenza
comunale” per il periodo giugno luglio 2020;

Vista la documentazione prodotta, costituita dal seguente atto:
-   Fattura 0000005 del 30-07-2020, dell’importo  di Euro 3.172,00 IVA
compresa;
pervenuta in data 31/07/2020;

Visto  il Durc On line regolare in capo alla ditta De Santis Oreste”, con sede in
Roccafluvione (AP), via Aletta n.1, c.f. DSNRST67P14H390W, P.Iva
01501620445: (Numero Protocollo INPS_ 20992558 Data richiesta 05/06/2020
Scadenza validità 03/10/2020);

Dato atto che si è provveduto ad acquisire il CIG n ZC02D64613, dall’Autorità
di Vigilanza sui
contratti pubblici;

Verificata a seguito del riscontro operato:
- la regolarità del servizio svolto cosi come aggiudicato;
- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle
norme contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici adottato
da questo Comune e, in particolare, che non esiste conflitto di interesse in capo
al firmatario del presente atto, in relazione ai destinatari finali dello stesso;

Dato atto che ai sensi dell’art. 1 comma 629, la fattura riporta l’annotazione
scissione dei pagamenti;

VISTO il decreto sindacale n. 3/2019 con il quale il Geom. Ortolani Emidio, é
stato nominato Responsabile dell' Area Tecnica – Manutenzione e Vigilanza;

Visto l’art. 184 del T.U. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 52 del 10-08-2020  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



D E T E R M I N A

- la liquidazione della somma complessiva di Euro 3.172,00, IVA compresa, in
favore della ditta  De Santis Oreste”, con sede in Roccafluvione (AP), via Aletta
n.1, c.f. DSNRST67P14H390W, P.Iva 01501620445 a fronte della Fattura
0000005 del 30-07-2020 relativa al servizio  decespugliazione delle scarpate e
cigli delle strade di pertinenza comunale” per il periodo giugno luglio 2020;

-di provvedere al pagamento in favore della Ditta De Santis Oreste”, con sede
in Roccafluvione (AP), via Aletta n.1, c.f. DSNRST67P14H390W, P.Iva
01501620445  di Euro 2.600,00   (Imponibile + altri costi) ed in favore dell’Erario
Euro 572,00 (IVA 22%);

- di imputare la somma di complessivi € 3.172,00 all’annualità corrente al codice
di bilancio 10.05-1.03.02.09.012 capitolo 2008 art. 1;

la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di-
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile
dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 18 agosto 2000
n. 267;

la presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della-
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D.Lgs.
18 agosto 2000 n. 267;

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 52 del 10-08-2020  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  10-08-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 27-08-2020    al 11-09-2020.

Palmiano, li  27-08-2020
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  27-08-2020

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 27-08-2020

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 52 del 10-08-2020  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO


